
UCHWAŁA NR LIII/534/2018 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 22 lutego 2018 r. 

w sprawie nadania statutu Zakładowi Budżetowemu Gminnemu Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji 

w Szczecinku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r., poz. 130), art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Zakładowi Budżetowemu Gminnemu Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Szcze-

cinku w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/107/2004 Rady Gminy Szczecinek z dnia 27 lutego 2004 roku w sprawie 

nadania Statutu Zakładowi Budżetowemu - Gminnemu Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Szczecinku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Kamiński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 marca 2018 r.

Poz. 1324



Załącznik do uchwały Nr LIII/534/2018 

Rady Gminy Szczecinek 

z dnia 22 lutego 2018 r. 

Statut Zakładu Budżetowego Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Szczecinku 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Zakład Budżetowy Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Szczecinku, zwany dalej „Zakła-

dem” jest jednostką organizacyjną Gminy Szczecinek. 

2. Zakład działa w formie samorządowego zakładu budżetowego. 

3. Siedziba zakładu mieści się w mieście Szczecinek, przy ul. Pilskiej 3. 

4. Zakład działa na terenie Gminy Szczecinek, z zastrzeżeniem, że dopuszcza się świadczenie usług poza 

jej granicami. 

§ 2. Zakład działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 r., poz. 827); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.); 

4) postanowień niniejszego statutu; 

5) innych obowiązujących przepisów prawa. 

Rozdział 2 

Cele i zakres działalności Zakładu 

§ 3. 1. Celem Zakładu jest wykonywania zadań o charakterze użyteczności publicznej należących do zadań 

własnych gminy, dotyczących bieżącego i nieprzerwanego zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców 

Gminy poprzez świadczenie usług powszechnie dostępnych. 

2. Przedmiotem działania Zakładu jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkań-

ców Gminy w zakresie: 

1) eksploatacji, konserwacji i modernizacji stacji uzdatniania wody, oczyszczalni ścieków oraz urządzeń wo-

dociągowych i kanalizacyjnych; 

2) zaopatrzenia w wodę gospodarstw domowych i innych niż gospodarstwa domowe odbiorów usług w szcze-

gólności wydobycie, uzdatnianie i przesyłanie wody do sieci oraz sprzedaż wody; 

3) prowadzenia kontroli jakości oczyszczonych ścieków; 

4) dokonywania rozliczeń za pobraną wodę i odprowadzone ścieki oraz prowadzenie wymaganej dokumenta-

cji w tym zakresie; 

5) utrzymania dróg, chodników, ulic, mostów, parkingów i placów; 

6) konserwacji i utrzymania zasobów zieleni na terenie gminy - parki, skwery, boiska, pobocza dróg gmin-

nych (koszenie trawy, pielęgnacja drzew i krzewów); 

7) utrzymania porządku na cmentarzach komunalnych; 

8) utrzymania terenów rekreacyjnych i sportowych na terenie gminy; 

9) prowadzenia innych prac związanych z realizacją zadań Zakładu; 

10) wykonywania robót zleconych przez Wójta Gminy na rzecz Gminy Szczecinek. 

Rozdział 3 

Organizacja Zakładu 

§ 4. 1. Zakładem kieruje Kierownik Zakładu powołany przez Wójta Gminy Szczecinek. 

2. Kierownik Zakładu działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy 

Szczecinek i ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Zakładu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1324



3. Wójt Gminy Szczecinek wykonuje wobec Kierownika Zakładu czynności z zakresu prawa pracy i jest 

jego zwierzchnikiem służbowym. 

§ 5. 1. Kierownik Zakładu zarządza i reprezentuje Zakład na zewnątrz w zakresie określonym w niniejszym 

statucie. 

2. W celu realizacji zadań statutowych Kierownik Zakładu uprawniony jest do wydawania zarządzeń, spo-

rządzania regulaminów i instrukcji. 

3. Do zakresu działania Kierownika Zakładu należy: 

1) organizowanie i kierowanie pracą Zakładu; 

2) nadzorowanie czynności wykonywanych przez pracowników Zakładu oraz osoby fizyczne i prawne działa-

jące na podstawie pisemnych zleceń na rzecz Zakładu; 

3) składanie informacji i sprawozdań z działalności Zakładu na żądanie Wójta Gminy oraz Rady Gminy 

Szczecinek i jej komisji. 

§ 6. Zakład jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy, a czynności w sprawach prawa pracy 

wykonuje Kierownik Zakładu. 

§ 7. Strukturę organizacyjną Zakładu, szczegółowy zakres działania, podział zadań oraz zasady odpowie-

dzialności i obowiązki poszczególnych pracowników określa regulamin organizacyjny i zakresy czynności 

ustalone przez Kierownika Zakładu. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa i mienie Zakładu 

§ 8. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w przepisach dotyczących go-

spodarki finansowej samorządowych zakładów budżetowych. 

2. Zakład prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami o rachunko-

wości, sprawozdawczości budżetowej i ustawy o finansach publicznych, z uwzględnieniem zasad szczególnych 

dotyczących zakładów budżetowych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan rzeczowo - finansowy. 

4. Zakład może otrzymywać dotacje z budżetu Gminy zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

5. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Zakładu ponosi Kierownik Zakładu oraz główny księgowy 

Zakładu w zakresie określonym ustawą o finansach publicznych oraz innymi przepisami prawa. 

6. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 9. Mienie Zakładu stanowi część mienia komunalnego Gminy Szczecinek oddane w administrowanie dla 

Zakładu i może być wykorzystywane jedynie do realizacji celów związanych z działalnością statutową Zakładu. 

Rozdział 5 

System kontroli wewnętrznej 

§ 10. Kierownik Zakładu organizuje i zabezpiecza prawidłowe funkcjonowanie systemu kontroli zarząd-

czej. Szczegółowy tryb przeprowadzania kontroli zarządczej określi zarządzenie Kierownika Zakładu. 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem zastosowanie mają przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa. 

2. Dokonywanie zmian w statucie wymaga formy i trybu jak przy jego uchwalaniu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1324


		2018-03-26T12:31:37+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




